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Wyjątkowy symbol BiOSG na przemyskim Rynku
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Spiżowe niedźwiadki są rozpoznawalną w Przemyślu i bardzo
charakterystyczną atrakcją turystyczną wymyśloną przez
Stowarzyszenie Przemyskiego Klubu Melonik.

22 maja we wschodniej części Rynku Starego Miasta w Przemyślu zainicjowano obecność
spiżowego miśka BiOSG.  W wydarzeniu uczestniczyła kadra kierownicza oddziału na czele
z  Komendantem,  gen.  bryg.  SG  Tomaszem  Zybińskim,  Teresa  Kubas-Hul  Wojewoda
Podkarpacki, Wojciech Bakun Prezydent Miasta Przemyśla oraz zaproszeni goście, w tym
byli komendanci oddziału oraz emeryci SG.

Niedźwiedź  jest  nieodzownym  symbolem  miasta  oraz  oddziału  SG,  którego  komenda
zlokalizowana jest właśnie w Przemyślu. Jego umiejscowienie w tych dniach jest elementem
obchodów 34. rocznicy powołania BiOSG.

Pomysł na stworzenie figurki spiżowego niedźwiadka symbolizującego Bieszczadzki Oddział
SG powstał wśród funkcjonariuszy i  pracowników oddziału. Dotychczas 15 instytucji  i  firm
działających w Przemyślu  miało  już  takie  symbole  zlokalizowane w różnych częściach
miasta.

Grupa  mundurowych  wypracowała  wstępną  koncepcję  figurki,  a  pierwszy  szkic  wykonał
funkcjonariusz  SG  z  placówki  w  Medyce.  Zaakceptowany  rysunek  trafił  do  artysty  –
rzeźbiarza z Zagórza, który stworzył drewniany prototyp przedstawiający niedźwiadka w
generalskiej czapce i z szablą, znak graniczny oraz bieszczadzkie szczyty.

Z  inicjatywy  związków  zawodowych  działających  przy  Bieszczadzkim  Oddziale  SG
zorganizowano  zbiórkę  koleżeńską  środków  na  wykonanie  figurki.  Ostateczny  odlew
wykonała  jedna  z  podprzemyskich  firm.

Razem z ukrytą w pod figurką kapsułą czasu niedźwiadek zostanie w centrum miasta dla
następnych pokoleń i będzie przypominał mieszkańcom i odwiedzającym miasto o służbie
granicznej realizowanej na podkarpackim odcinku granicy państwowej.
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